guarde e prospere infyndo lempo.

De Roma a xv de Junho haa mea noy te 1318. — Dom miguell da

Sylua '.

Dulla do Papa E<eáo IL, dirigida a el-Rei.

151S—JíunliolS.

Leo episcopus seruus seruorum dei Garissimo in christo filio Ema-

nueli, Portugallie el Algarbiorum Regi Uiustri, el dilecte in christo filie

nobili mulieri Leonore, clare memorie Philippi Hispaniarum Regis Galho-

lici nale, Salutem el aposlolicam benedictionem.

Óblate nobis nuper pro parle vestra pelicionis series conlinebal quod

vos, videllcet, in christo fili Emanuel Rex, qui quondam Elisabel el Ma-

nara sórores, el clare memorie Ferdinandi Regis el Elisabel Regine Cas-

leile el Legionis Regnorum filias, vxores iam defunclas ex dispensalione

apostólica habuisli, el in christo fiüa Leonora, que Carissime in christo

' Abch. Nac, CorpoChron., Part. i, Mac. 23, Doc. 62.
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filie Johanne eorundem Regnorum Regine Galholice, el earundem vxo-

riim sororis nata exisUs, ex certis rationabilibus causis desideralis inui-

cem matriinonialiler copulari ; Sed quia duplici, Terlio, el forsan eliam

duplici Quarto Consanguinilalis, ac siraililer Secundo AíTinilatis, ex eo

prouenienle quod lu in chrislo filia Leonora el Elisabel ac Maria \xores,

dum vixerunt, Secundo Consanguinilalis gradibus eratis coniuncle, inui-

cem estis coniuncli, verum in hac parle desiderium adimplere non poles-

tis dispensalione apostólica supcr hoc non obtenía : Quare pro parle ves-

Ira nobis fuit humililer supplicalum vi vobis super hoc «de oporlune dis-

pensationis gratia prouidere de benignilate apostólica dignaremur. Nos

igitur, premissis el certis alus nobis expositis huiusniodi supplicalionibus

inclinali, vobiscum, si esl ila. Tuque in chrislo filia Leonora propter hoc

rapta non fueris, vi predictis el forsan quibusuis alus consanguinilalis vel

affinitalis, citra lamen Secundum gradum, impedimenlis consanguinilalis

el affinitalis huiusmodi non obslanlibus, Malrimonium inter vos conlra-

here, el in eo, poslquam conlractum fueril, remanere, libere el licite va-

leatis : Constilulionibus etordinalionibusaposlolicis, ac in Prouinlialibus et

Sinodalibus Conciiiis editis generalibus vel specialibus, ceterisque conlra-

riis nequáquam obslanlibus, de specialis donograliedispensamus, Prolem

ex huiusmodi Matrimonio suscipiendam legitimam nunliando.

Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice

Millesimo quingentésimo décimo oclauo, Décimo séptimo Kalendas Julii,

Pontificatus nostri Anno Sexlo.

—

la. Sadolelus '.

Breve do Papa l^eao X, clii*ija;iclo a el-Rei.

151«—Setembro 30.

Leo pape x Charissime in chrislo fili noster Salulem el aposlolicam

benedictionem.

Dudum certis ex causis tune expressis motu proprio tol Praecepto-

rias Militiae Jesu christi, cuius Magislratus perpetuus Adminisíralor per

1 Ahch. Nac, Mac. 37 de Bullas, n.° 41.

3 *
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Sedem apostolicam deputatus exislis, quot tu infra Annum ex lunc com-

pulandum duceres exprimendas, perpetuo ereximus, el lanlum a Monas-

teriis el Prioralibus luorum Regnorum el Dominiorum de eorum bonis

quanlum ad summam viginlimilliuin Duoalorum, si iuxta formam ihi Ira-

dilam fieri poteral, Alioquin a parrochialibus Ecclesiis per te nominan-

dis, iisque ad id quod ex dicta summa deesset, separauimus, el id lolum

diclis Praeceploriis pro eorum dolibus perpetuo applicauimus. El deinde,

ralionabilibus suadenlibus causis, sepe ralionem bonorum a Monasleriis el

illorum applicalignem huiusmodi cassauimus el annuilauiínus, et tol fru-

clus, census, iura et emolumenta Parrochialium ecclesiarum in Regnis et

Dominiis praedictis consistenlium, el per te uel dilcctum filium Ministrum

Domus Sanctae Trinitatis Ulixbonensis, etiam infra Annum ex lunc com-

putandum rum el declarandarum pr uel ad quot ascendebant

frucfus, redditus et prouenlus bonorum a diclis Monasleriis, ut prefertur,

seperalorum ab eisdem Parrochialibus Ecclesiis dimembrauimus, et dictis

Praeceploriis pro eorum dolé pariformiter assignauimus ; el successiue,

luis in ea parle supplicationibus inclinati, tol alias in eadem Militia Prae-

ceptorias, quot Maiestali luae infra alium Annum extunc etiam compu-

tandum uiderenlur, etiam perpetuo inslituimus, ac bona et iura íjuin-

quaginla parrochialium Ecclesiarum, quae de tuo iure patronalus exis-

terenl, et quas tu infra eundem Annum specificares, reseruala lamen pro

singulis illarum Rectoribus saltem Sexaginta ducatorum portione annua,

ab eisdem parrochialibus ecclesiis segregauimus, el diclis ultimoereclis

Praeceploriis pro earum dolibus concessimus et appropriauimus; Ac post-

modum porlionem praediclam sub cerlis modo et forma modificauimus,

el alia uoluimus et ordinauimus, prout in diuersis noslris inde confeclis

lilteris plenius continelur. Cum autem, sicul exponi nobis nuper fecit Ma-

iestas lúa, per inaduertentiam aul alias nondum praeceplorias seu earum

numerum expresseris, nec tu nec diclus Minisler parrochiales Ecclesias